
P R O J E K T   DRUK NR 77 
 

 

 UCHWAŁA  NR  XI.   .2019 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

 

z dnia 24 września 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr VI.41.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia                     

21 marca 2019 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 506 ze zmianami), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy                 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze 

zmianami), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1256 ze zmianami) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna   u c h w a l a,   

co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale nr VI.41.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 marca 2019 r.                   

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 29 marca 

2019 r. poz. 3236) wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 2 pkt 6 uchwały otrzymuje brzmienie: „Panią Agatę Kowalską na terenie sołectwa 

Kąkolewo.”  

                                                                                             

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 
                       Przewodniczący  

Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

 

 

            Roman Lewicki 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr XI.     .2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 24 sierpnia 2019 r.               

w sprawie zmiany uchwały nr VI.41.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia                    

21 marca 2019 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa  

 

 

 

 

Art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat, w granicach określonych w odrębnych 

ustawach. Natomiast art. 40 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że na podstawie upoważnień 

ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązujących na obszarze gminy. 

Na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zmianami) rada gminy może zarządzać pobór podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać 

wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1256 ze zmianami) stanowi, że rada gminy może zarządzać pobór podatku rolnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Zgodnie z art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U.                

z 2019 r. poz. 888 ze zmianami) rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór 

podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić 

wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Rada Miejska Gminy Osieczna w dniu 21 marca 2019 r. podjęła uchwałę nr VI.41.2019                  

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, którą w § 1 zarządziła pobór w drodze 

inkasa: podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, 

podatku leśnego od osób fizycznych i opłaty targowej oraz w § 2 określiła inkasentów 

uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków i opłat. 

W związku z rezygnacją Pana Karola Neumanna z funkcji sołtysa wsi Kąkolewo                  

i w wyniku przeprowadzonych w dniu 6 września 2019 r. wyborów sołtysa wsi Kąkolewo 

nastąpiła zmiana osoby pełniącej funkcję sołtysa tej miejscowości. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności wyznaczenia inkasenta 

podatków i opłat dla sołectwa Kąkolewo, w związku z wyborem nowego sołtysa. 

 

 

 

 

Burmistrz Gminy Osieczna 

 

 

                                      Stanisław Glapiak 

 

 


